
Administración Local 
Ayuntamientos 

PONFERRADA 
Relación de admitidos y excluidos en proceso selectivo para la selección de doce plazas de Bombero 

Resolución del Ayuntamiento de Ponferrada, de fecha 20 de diciembre de 2024, por la que se 
aprueba la lista definitiva de personas admitidas y excluidas, composición del Tribunal calificador 
y lugar, fecha y hora de comienzo de la primera prueba de la oposición del proceso selectivo 
para la selección de doce (12) plazas de Bombero, mediante el sistema de concurso-oposición 
en turno libre (OPE 2021, 2022 y 2023). 
Visto el expediente para la selección de doce (12) plazas de Bombero, mediante el sistema de 

concurso-oposición, turno libre, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento 
de Ponferrada, cuyas Bases de la convocatoria fueron publicadas íntegramente en el «BOLETÍN 
OFICIAL DE LA PROVINCIA» número 80, de 25 de abril de 2024, y en el «Boletín Oficial de Castilla y 
León» número 79, de 24 de abril de 2024 (BOE núm. 112 de fecha 8 de mayo de 2024); de 
conformidad con lo establecido en la base quinta de la convocatoria, aprobada por Resolución del 
Sr. Concejal delegado de Hacienda, Régimen Interior y Contratación (P.D.D. Alcaldía, de fecha 3 
de julio de 2023, modificación P.D.D. de fecha 1 de abril de 2024) de fecha 16 de abril de 2024. 

Resultando que por Decreto de la Concejalía delegada de Hacienda, Régimen Interior y 
Contratación de fecha 5 de diciembre de 2024 (BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de fecha 16.12.2024), 
se declara la nulidad de los puntos dispositivos cuarto y tercero respectivamente de las resoluciones 
de la citada autoridad de fechas 6 de agosto de 2024 (BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA 16 de agosto 
de 2024) y 18 de septiembre de 2024 (BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA 20 de septiembre de 2024), 
por las que se acuerda la composición del Tribunal calificador para seleccionar y cubrir 12 plazas 
de Bombero/a y se acuerda retrotraer el expediente al momento anterior al que se produce el acto 
recurrido. 

Esta Concejalía delegada de Hacienda, Régimen Interior y Contratación (P.D.D. Alcaldía, de 
fecha 3 de julio de 2023, modificación P.D.D. de fecha 1 de abril de 2024), en uso de sus atribuciones, 
por la presente ha resuelto: 

Primero: Fijar la composición del órgano técnico de selección, que revestirá la forma de Tribunal 
calificador y que estará formado por las siguientes personas: 

Presidente:    Titular:         Don José Sergio González Corzo 
                                Suplente:    Don Alberto Yáñez Navas 

Vocales:         Titular:         Don Alejandro de Dios Crispin 
                                Suplente:    Don Jesús Rodríguez León 
                                Titular:         Doña M Mar Pardo Sánchez 
                                Suplente:    Doña M Isabel Castro Martínez 
                                Titular:         Doña Paula García Martínez 
                                Suplente:    Doña Ana Cristina Suárez Álvarez 
                                Titular:         Don Emilio García Vidal 
                                Suplente:    Don José María Morán Arias 

Secretario:     Titular:         Doña Mónica Gómez Fernández 
                                Suplente:    Doña Ana María Vera Garrido 

Segundo: Designar al personal que se cita como asesores especialistas del Tribunal califica-
dor: 

Asesores especialistas pruebas físicas: 
Don Jorge Gutiérrez Josa 
Doña Ruth San Miguel Enríquez 
Don Rafael Pérez Gil 

Asesores especialistas pruebas psicotécnicas: 
Doña María Pilar Fernández Álvarez 
Doña María Angustias Torres García 

Asesores médicos: 
Don Ramón Bereciartúa Arocena 

Número 4 • Página 54                                           Boletín Oficial de la Provincia de León                            Miércoles, 8 de enero de 2025

www.dipuleon.es/bop boletin@dipuleon.es



Tercero: La lista definitiva de personas admitidas y excluidas a las meritadas pruebas, ha sido 
aprobada como Anexo a la Resolución de fecha 18 de septiembre de 2024 (BOLETÍN OFICIAL DE LA 
PROVINCIA 20.9.2024) 

Cuarto.–Fijar la fecha de celebración, en sesión única, del primer y segundo ejercicios de la 
fase de oposición, el día 14 de enero de 2025, a las 11.30 horas, en el Pabellón municipal “José 
Arroyo”, Calle Joaquín Blume, s/n -Flores del Sil-, Ponferrada. 

Quinto.–Publicar la presente resolución en BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA, el tablón de edictos 
del Ayuntamiento y en la página web municipal, para su conocimiento y efectos. 

Así lo ordena, manda y firma, el Sr. Concejal delegado de Hacienda, Régimen Interior y 
Contratación (P.D.D. Alcaldía, de fecha 3 de julio de 2023, modificación P.D.D. De fecha 01/04/2024), 
D. Luis Antonio Moreno Rodríguez, en Ponferrada, a 20 de diciembre de 2024. Ante mí: El Secretario, 
D.ª Concepción Menéndez Fernández. 

62536 

www.dipuleon.es/bop boletin@dipuleon.es

Miércoles, 8 de enero de 2025                             Boletín Oficial de la Provincia de León                                          Número 4 • Página 55


	Administración Local
	Ponferrada
	Relación de admitidos y excluidos en proceso selectivo para la selección de doce plazas de Bombero 		⁠



